165. Quo meliori et alacriori animo castitatem, quæ est præcipuum sacerdotii decus, custodire velint, venerandum

¹ I. Thess. iv., 4, 5.

² I. Tim. v., 13.

illud Sacrificium, quod quotidie offerunt, cœleste illud Convivium, cui quotidie intersunt, sæpe sæpius mente et cogitatione recolant. Quod si Immaculatus ille Dei Agnus socios ac comites non nisi ex Virginum choro deligit,¹ quam magna sacerdotibus puritate opus est, quos Ipse tanta familiaritate dignatur, ut eorum precibus quotidie cœlo evocatus adsit, iisque virginei sui corporis membra et sanguinem manibus tractanda, ore gustanda præbeat! Nonne iis longe meliori jure inculcandum videtur, quod olim de sacerdotibus Antiqui Fœderis Deus imperabat: "Sancti erunt Deo suo et non polluent nomen ejus; incensum enim Domini et panes Dei sui offerunt, et ideo sancti erunt, * * * quia consecrati sunt Deo suo. * * * Sint ergo sancti, quia ego sanctus sum, Dominus."²

166. Deinde hoc fixum immotumque animo propositum habeant, ut ea omnia, quæ ad peccandum impellere, suadere vel allicere possint, sedulo devitent. "Habemus" enim, ut ait Apostolus³ "thesaurum istum in vasis fictilibus," quæ unaquaque fere hora periclitantur. Timide igitur ac diffidenter, quod Christianæ humilitatis est, de se suaque virtute sentiant; Deoque unice confidant, qui sacerdoti superbo et viribus suis meritisque glorianti resistit, humili autem gratiæ auxilium abunde dabit,⁴ quo facilius ea omnia quæ castitati adversantur, superare ac debellare possit. "Habe fiduciam in Domino," ut in Sacris Literis monemur⁵ "et ne innitaris prudentiæ tuæ. Ne sis sapiens apud te ipsum, time Deum, et recede a malo."

167. Denique, ut integram mentis corporisque puritatem servent, otium et desidiam, quasi pestem, fugiant. Si in cæteris hominibus, "qui sectatur otium stultissimus est,"⁶ sacer-

¹ Apoc. xiv., 4.

² Levit. xxi., 6-8.

³ II. Cor. iv., 7.

⁴ I. Pet. v., 5.

⁵ Prov. iii., 5-7.

⁶ Prov. xii., 11.

dos, qui id faciat, criminis potius quam stultitiæ nomine accusandus est. Curet igitur unusquisque, ut, quoties Diabolus insidias structururus accedat, ipsum semper inveniat occupatum. Si quem socordia et segnitie torpentem nactus fuerit, hunc facile vincet atque prosternet. Adeo verum est, quod olim sapientissimus ille dixit, "multam malitiam docuit otiositas."¹ Misera sane et luctuosa est sacerdotis conditio, qui, oratione et lectione posthabita, omnibus horis per domos forumque cursat, ut nova quæque audiat narretque; crebra etiam et diuturna cum laicis, præsertim feminis, colloquia habet, in quibus nil grave, nil docto aut religioso viro dignum apparet, sed omnia vana, levia, minuta, ac frivola! Neque ille, qui sic vitam agit, mirari debet, quod ipsius animo nec opinanti vel invito fœdissimæ quæque rerum species obversentur, mentemque turpissima desideria invadant atque ita fere obruant, ut rationem ipsam e sua sede et imperio dimovere et dejicere videantur. Ut hisce malis sacerdos occurrat, molle et ignavum vitæ genus detestetur ac fugiat; et quod temporis divinis laudibus et sacro muneri persolvendo superest, ad literarum studia conferat. Neque disciplinis theologicis, canonicis, liturgicis semel operam dedisse sufficiat; semper aliquid habeat, quod ambagibus melius expediatur, vel quod novo lumine illustretur, vel quod memoria elapsam animo iterum altiusque imprimatur. Scientiis etiam profanis animum intendere poterit, quas colere sacerdotem maxime decet, cum non pauca ex iis ad sacram scientiam ornandam tuendamque haurire liceat. Humanioribus quoque literis animum excolat, et quando opus est, vel otium suppetit, concionibus ornatiori stylo pro festis diebus concinnandis det operam.